

نقل قول خیر


علی فدوی جانشین فرماندهی کل سپاه در شرایط فعلی جنگ سختی برقرار نیست و دشمنان جرأت نمی‌کنند نگاه چپ به ایران داشته باشند. سپاه در دیگر جنگ‌ها، ازجمله جنگ اقتصادی حضور داشته و دارد. وظیفه‌ای که برعهده سپاه است، با نگاه زمان دوران دفاع مقدس انجام می‌شود، ایرنا



محمود عیاس زاده‌مشکنی سخنگوی کمیسیون امنیت‌ملی مجلس در اصلاحیه قانون نحوه به‌کارگیری سلاح چیزی به نام «لباس شخصی» وجود ندارد و این مطلقا دروغ و جوسازی است. ما بررسی‌هایی داشتیم که هرکسی سلاح در اختیارش است، به‌هیچ‌وجه بیجا از آن استفاده نکند. / ایستا



بژمان شیرمردی معاون سازمان انرژی اتمی در حوزه فناوری هسته‌ای نشان دادیم می‌توانیم کارهای بزرگی انجام دهیم و این موضوع را در موفقیت ساخت یو.سی.اف اسفهان به‌منصه‌ظهور رساندیم. این پیشرفت منجر به تعجب نمایندگان آژانس بین‌المللی انرژی اتمی در بازدید از یو.سی.اف شد. / ایرنا

سیاست خارجی

«قطعنامه»، پاسخ منفی آمریکا به ابتکار برجامی ایران

وزیر امورخارجه در نشست‌خبری مشترک با همتای پاکستانی خود با بیان اینکه ایران هیچ‌گاه از میز مذاکره فاصله نگرفته است، گفت: معتمدیم مذاکره و دیپلماسی بهترین راه برای رسیدن به نقطه پایانی توافق است. ما با‌گام‌های مثبتی را در ماه‌های گذشته برداشتیم و اثبات کردیم اهل گفت‌وگو و منطق و رسیدن به توافق خوب، قوی و پایدار هستیم. به‌گزارش ایرنا، حسن امیرعبدالمهیان گفت: با وجود استمرار پیام‌ها، اما طرف امریکایی برای اعمال فشار بر ایران و گر فتن‌انگیز در مذاکره غیر مستقیم، قطعنامه‌ای را ارائه داد. ما بسته سیاسی جدید را روی میز گذاشتیم، اما امریکا بر تصویب قطعنامه تأکید داشت.

وی همچنین با بیان اینکه در دیدار با همتای پاکستانی خود، درخصوص مناسبات دو جانبه، همکاری‌ها و بازارچه‌های مرزی و توسعه تجارت محلی و همکاری‌های استانی با اتخاذ رویکردها و مواضع سیاسی مشترک بین تهران و اسلام‌آباد گفت‌وگو کردیم، ادامه داد: موضوعی که از دیرباز میان ۲ کشور قرار دارد، بحث صادرات گاز از ایران به پاکستان و افزایش میزان صادرات به این کشور است که امیدواریم بتوانیم همکاری‌ها را به بهترین نحو ادامه دهیم.

«لادو بوتو زرداری» وزیر خارجه پاکستان نیز دراین نشست‌خبری گفت: امیدواریم بتوانیم روابط تجاری و اقتصادی خود را گسترش دهیم، این موضوع به‌نفع مردم ایران و پاکستان است و موجب رفاه و شکوفایی ملت ایران خواهد شد. ما متعهدیم همکاری‌های انرژی خود را ادامه داده تا بتوانیم واردات برق از ایران را افزایش دهیم.

خبر کوتاه

اسلامی: برنامه‌ای برای سفر گروسی به ایران نداردیم

رئیس سازمان انرژی اتمی درباره تعاملات با آژانس بین‌المللی انرژی اتمی با توجه به بیانیه شورای حکام علیه ایران، گفت: روابط ایران با آژانس بین‌المللی انرژی اتمی همچنان برقرار است و براساس پادمان عمل می‌کنیم. به گزارش ایرنا، محمد اسلامی تأکید کرد: برجام مواردی را به بهانه‌هایی به کشور ما تحمیل کرده و اگر قرار است، این بهانه‌ها باقی بمانند و برجام هم باشد، مسلما خلاف توافقنامه خواهد بود. بنابراین همه باید به تمام موضوعاتی که در برجام ذکر شده، پایبند باشند. نمی‌شود که بخشی از موارد در برجام را بیرون بیاورند و بگویند، این مطالب جداست و بعد نیز اعلام کنند، برجام نیز وجود دارد؛ تمامی موارد باید در کنار هم پیش بروند. او درباره اینکه آیا گروسی مدیر کل آژانس بین‌المللی انرژی اتمی برنامه‌ای برای سفر به ایران دارد یا خیر، گفت: ما برنامه‌ای برای سفر وی به ایران نداریم.

اصلاحیه

در ستون نقل‌قول خیر روز سه‌شنبه ۲۴‌خردادماه اظهاراتی از سیداحمد مرتضوی‌مقدم، رئیس دیوان عالی کشور درخصوص رسیدگی مجدد به ۲مورد از ۸‌اعوان اتهامی اکبر طبری، معاون اجرایی پیشین قوه قضاییه منتشر شده بود که به اشتباه صورت‌فرد دیگری جای آقای مرتضوی‌مقدم رئیس دیوان در این ستون درج شد. همشهری بابت این اتفاق پوزش می‌طلبد.

سیاسی



بهادری جهرمی در پاسخ به همشهری درباره موانع اجرای قانون انتشار فیش‌های حقوقی

شرکت‌های دولتی شفاف‌سازی نمی‌کنند

ارائه فیش‌های حقوقی نداشتند؛ به‌همین علت سامانه تکمیل و نهایی نشده است که امکان فعال‌سازی داشته باشند. به‌محض اینکه تکمیل شود، جزئیات آن از سوی سازمان امور اداری و استخدامی اعلام می‌شود.»

درویشیان، بازرس ویژه رئیس‌جمهور نیز در سخنرانی اخیر خود تلویحا از غیرشفاف بودن مسائل مالی، پرداختی‌ها و بودجه شرکت‌های دولتی انتقاد کرده بود. او یکی از اشکالات اساسی را بر برخی قوانین و مقرراتی دانسته بود که بستر فساد را ایجاد می‌کنند

گزارش
قانون برنامه ششم توسعه و برنامه بودجه ۱۴۰۱، همکاری ۵۳۰ درصد دستگاه‌های بی‌توجه به این قانون است. براساس قانون برنامه ششم توسعه و برنامه بودجه ۱۴۰۱، ۱۴۰۱ همکاری ۵۳۰ درصد دستگاه‌های بی‌توجه به این قانون است. براساس قانون برنامه ششم توسعه و برنامه بودجه ۱۴۰۱، همکاری ۵۳۰ میلیون تومان هم پاداش می‌گیرند. «علی بهادری جهرمی، سخنگوی دولت روز سه‌شنبه در پاسخ به همشهری درباره زمان اجرای قانون شفاف‌سازی حقوق مدیران گفت: «سازمان امور اداری و استخدامی درخصوص شفاف‌سازی فیش‌های حقوقی به‌جسد پیگیر تکمیل سامانه پاکتا(پایگاه اطلاعات کارکنان نظام اداری) و ورود اطلاعات به این سامانه است. اطلاعات اصلی که به‌درد مردم و رسانه‌ها بخورد، اشraf بر فیش‌های حقوقی شرکت‌های دولتی یا بر مجموعه‌های آنان است که فیش‌های نجومی نیز معمولانظر به آنها بود. متأسفانه هم زیرساخت از قبل فراهم نشده بود، هم شرکت‌ها همکاری مؤثری در

مکت

قالبیاف: مزایای مدیری ان که حقوق‌ها را ثبت نکرده‌اند، نباید برداخت شود
رئیس مجلس در جلسه علنی سه‌شنبه ۲۴خرداد قوه مقننه و بعد از قرائت گزارش کمیسیون ویژه و بودجه درباره آخرین وضعیت ثبت اطلاعات کارکنان دستگاه‌ها در سامانه‌های ثبت حقوق و مزایا و پاکتا در جمع‌بندی گفت: سازمان امور استخدامی و دیوان محاسبات دقت کنند که بیش از ۳۰درصد از دستگاه‌ها داده‌های خود را در پاکتا ثبت نکرده‌اند؛ حال اینکه طبق قانون باید با متخلفان برخورد شود. میثم لطیفی، معاون رئیس‌جمهور و رئیس سازمان اداری و استخدامی کشور اخیرا اعلام کرده بود: «تمامی دستگاه‌های اصلی به سامانه پاکتا متصل شدند.» محمدباقر قالبیاف تأکید کرد: دیوان محاسبات و کمیسیون برنامه و بودجه باید تا ۳ماه آینده آخرین وضعیت ثبت اطلاعات کارکنان دستگاه‌ها در سامانه‌های پاکتا و ثبت حقوق و مزایا را در قالب گزارش‌شی به مجلس ارائه دهند. او افزود: طبق بند الف تبصره ۲۰بودجه ۱۴۰۱ باید مزایای مدیران شرکت‌های که اطلاعات آنها در سامانه پاکتا ثبت نشده است، برداخت شود. باید این موضوع طبق قانون و بخشنامه سازمان امور استخدامی اجرایی شود و این نکته هم مورد توجه ذی‌حسابان برای کنترل‌های لازم قرار گیرد. قانون مجوز داده که در صورت عمل نکردن به این موضوع حقوق این مدیران برداخت نشود. اگر این اتفاق هم نیفتد اقدامی خلاف قانون صورت گرفته و مصداق برداشت غیرقانونی و تخلف و دستبرد به اموال بیت‌المال محسوب شده و پیگیری و برخورد صورت می‌گیرد.

با عدم‌وجود آنها موجب فساد می‌شود و گفته بود: سه‌چهارم بودجه کشور مربوط به شرکت‌های دولتی است و این در حالی است که عمده سرودهای مجلس و رسانه روی یک‌چهارم بودجه جاری دستگاه‌هاست. او مشخصا برای پایان دادن به این‌س موضوع تأکید کرده بود: «قوات‌های فاحشی که بین دریافتی‌های دستگاه‌های اجرایی با برخی شرکت‌های دولتی و نهادهای عمومی غیردولتی وجود دارد به این دلیل است که آنها تابع قانون تجارت بوده و مشمول قانون خدمات‌کشوری نیستند یا برخی شرکت‌های

غیردولتی اساسا از شمول قوانین خارج هستند که این مسئله باید اصلاح شود؛ حتی با وجود اینکه حتماً مخالفت‌هایی با این کار خواهد شد.» گزارش روز سه‌شنبه مجلس درباره اجرای بند قانون بودجه ۱۴۰۱ مرتبط با انتشار فیش‌های حقوقی نیز موید صحبت‌های بهادری جهرمی و درویشیان درخصوص شرکت‌های دولتی و تمرد آنها بود. محمدضا میر تاج‌الدینی، نایب‌رئیس کمیسیون برنامه و بودجه مجلس در جلسه علنی سه‌شنبه مجلس گزارش این کمیسیون درباره آخرین وضعیت ثبت اطلاعات کارکنان دستگاه‌ها در سامانه‌های «ثبت حقوق و مزایا» و «پاکتا» قرائت کرد.

براساس بخشی از این گزارش «بررسی عملکرد وزارتخانه‌ها نشان می‌دهد وزارتخانه‌های نفت و امور اقتصاد و دارایی با ۶۳درصد، وزارت ورزش و جوانان با ۶۷درصد و وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی با ۷۱درصد ثبت اطلاعات، کمتر-رین عملکرد را داشته‌اند و وزارتخانه‌های نیرو، امور اقتصادی و دارایی و وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی با ۳۳۱۹ دستگاه، معادل ۱۰۷درصد کل، اقدام به ثبت اطلاعات خود در این سامانه کرده‌اند و ۱۴۱۲ دستگاه معادل ۳۰درصد کل اقدامی در این خصوص انجام ندادند.»

هادی سیدافقهی، کارشناس مسائل غرب آسیا تشریح کرد

پشت پرده اظهارات غیر دیپلماتیک وزیر خارجه عراق

جمهوری اسلامی را به دخالت در امور عراق متهم می‌کنند. این در حالی است که ایران در سال‌های اخیر و به‌ویژه پس از بحران داعش، کمک‌های بی‌شائبه‌ای به عراق کرده‌است. به‌نظر می‌رسد مقصود اصلی وی، حملات اخیر سپاه پاسداران به اهداف صهیونیستی در اربیل اقلیم کردستان عراق بوده‌است. هادی سیدافقهی، کارشناس مسائل غرب آسیا معتقد است اظهارات اخیر وزیر امور خارجه عراق دیکته مواضع آمریکا و رژیم صهیونیستی است که از زبان فواد حسین جاری می‌شود. گفت‌وگوی همشهری با سیدافقهی را در ادامه می‌خوانید.

این رفتار اعتراض‌کنند. درمقابل چگونه است که ایران که به عراق برق می‌دهد، گاز می‌دهد و آنها پولش را نمی‌دهند، اما متهم به دخالت در امور این کشور می‌شویم؟ آمریکای علنا نفث عراق را می‌زدند، اما چرا وزیر امورخارجه این کشور موضعی نمی‌گیرد؟ اینها نشان می‌دهد اظهارات اخیر فواد حسین دیکته شده؛ از جای دیگری است.

چرا با وجود اینکه ایران بارها اعلام کرده اقلیم به کانونی برای تحرک‌کنندگان امنیتی رژیم صهیونیستی تبدیل شده، اما مقام‌های عراقی اقدام مؤثری در این زمینه انجام نمی‌دهند و واکنش ایران را دخالت در امور کشورشان قلمداد می‌کنند؟

اصلی‌ترین دلیلیش می‌تواند این باشد که یک‌سازمان تروریستی در یک شب تبدیل شده‌است. این موضوع تا جایی است که حتی با اعتراض احزاب و گروه‌های مختلف عراقی نیز مواجه شده‌است. انسداد سیاسی کنونی که پارلمان این کشور را در خطر تعطیلی قرار داده، ناشی از دخالت‌های مستقیم امریکاست. ان‌سوی دیگر فعالیت‌های ضدامنیتی موساد در اربیل موضوعی است که مسئولان کشورمان بارها در مکاتبات رسمی درباره آن به مقام‌های عراقی هشدار داده‌اند و اسناد و مدارک مستند و غیرقابل‌شک‌شده‌ای نیز در این زمینه ارائه شده‌است، اما دولت مرکزی عراق می‌گوید بی‌تقصیر است و موضوع را به مقام‌های اقلیم ارجاع می‌دهد و مسئولان این منطقه نیز تنها منکر می‌شوند. درباره فعالیت گروهک‌های ضدانقلاب با نام و نشان و موقعیت دقیق به مقام‌های اقلیم پایگاه‌های آنان و حتی انبار تسلیحاتی‌شان را نیز معرفی کرده‌ایم. اما آنها منکر می‌شوند و می‌گویند عملیات پناهجو هستند. نکته این است که با

انکار، مسئله حل نمی‌شود و روابط آسیب می‌بیند. عوامل سرسریه به روابط دو جانبه آسیب می‌زنند. دولت عراق باید وزیر امور خارجه این کشور را تنبیه کند و فواد حسین هم باید عذرخواهی کند. اظهارات اخیر او را می‌توان از این جهت خطرناک دانست که بازی با سرنوشت ملت ما است.



هم‌شهری

دولت

اولین تغییر در کابینه دولت سیزدهم

عبدالملکی پس از ۱۰ماه فعالیت در دولت سیزدهم از وزارت کار کناره‌گیری کرد

نزدیک به ۱۰ماه پس از تشکیل کابینه سیزدهم، فرمان هدایت دولت در یکی از محوری‌ترین وزارتخانه‌های دولت سیدابراهیم رئیسی دستخوش تغییر شد. حجت‌الله عبدالملکی دوشنبه ۲۳خرداد پس از ماه‌ها گمانه‌زنی درباره استعفا، به‌کناری با حتی استیضاح او سرانجام از جمع دولتمردان اقتصادی کابینه کنار رفت. وزارت‌خانه او یکی از سنگین‌ترین و کلیدی‌ترین شعارهای رئیسی برای ایجاد یک‌میلیون شغل در سال را بر دوش می‌کشید و بیش از سایر وزرا زیر‌دربین ارزیابی عملکرد قرار داشت. تشدید مطالبات درخصوص نرخ مصوب افزایش ۱۰ تا ۵۷درصدی حقوق کارگران، کارمندان و بازنشستگان در سال ۱۴۰۱ نیز فشارهای مضاعف دیگر وارد شده بر این وزارت‌خانه بوده‌است.



جابه‌جایی‌ها و انتصابات صورت گرفته در هیأت‌مدیره شرکت‌های زیرمجموعه وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی نیز بخش زیادی از حواشی ایجاد شده حول مسوولیت کوتاه‌عبدالملکی در ساختمان قدیمی وزارت کار در خیابان بررفت‌وآمد آزادی تهران محسوب می‌شد. او نخستین چهره در مظان تغییرات کابینه محسوب می‌شد

و استعفایش جرثقه ترمیم‌بخش‌های دیگری از کابینه را نیز جدی‌تر کرد. دریافت نخستین کارت‌زد یکی دیگر از وزرای اقتصادی کابینه از مجلس یازدهم نیز این فرضیه را تقویت می‌کرد. رضافاطمی‌امین، وزیر صمت که روز سه‌شنبه برای پاسخ به سوالات نمایندگان درخصوص وضعیت خودرو در کشور به مجلس آمده بود نتوانست نظر نمایندگان را جلب کند و از مجلس کارت‌زد گرفت. برخی نمایندگان مجلس طی هفته‌های اخیر از احتمال استیضاح برخی وزرای کابینه سخن گفته بودند و در عین حال زمان کوتاه‌سپری شده از دولت سیزدهم را عامل به تأخیر انداختن آن عنوان کرده بودند. عبدالملکی در متن استعفا خود خطاب به رئیس‌جمهور با اشاره به ۳۰۰روز حضور خود در این وزارت‌خانه نوشته بود: «ضمن تشکر از حسن نظر جنابعالی به اینجانب جهت تصدی مسوولیت وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی و قدردانی از اعتماد مجلس محترم شورای اسلامی، به‌منظور افزایش هماهنگی در دولت استعفا خود را از این سمت اعلام می‌نمایم.» براساس گزارش همشهری، علی بهادری جهرمی سخنگوی دولت در نشست خبری روز سه‌شنبه خود با خبرنگاران دربار تغییرات صورت گرفته در هیأت‌دولت گفت: «روز دوشنبه آقای عبدالملکی برای اولین بار استعفا نوشتند و خوشحالیم که رئیس‌جمهور کردند که آقای رئیس‌جمهور پذیرفتند. البته آقای دکتر عبدالملکی به همکاری خودش با دولت ادامه داده و از امروز سه‌شنبه هم در سمت مشاور رئیس‌جمهور خواهد بود و آقای محمدهادی زاهدی، وفا، استاد شناخته شده علم اقتصاد به‌عنوان سرپرست این وزارت‌خانه پذیرفته و منصوب شدند.»

روزنه

اقدام متقابل: راه دفاع از حقوق کشور

با اقدام مقتدرانه ایران، حکم بازگرداندن محموله نفتی متوقف شده در یونان به ایران صادر شده‌است

آخرین خبرها از توقیف کشتی ایرانی از سوی یونان، حکایت از آن دارد که با اقدام‌های سریع و مقتدرانه جمهوری اسلامی، حکم بازگرداندن محموله به صاحب اصلی آن، یعنی ایران صادر شد.ساعت به‌گزارش همشهری، بر همین اساس هم‌بود که سازمان بنادر و دریانوردی کشور دیروز با صدور بیانیه‌ای، ضمن تأیید این خبر، آخرین وضعیت توقیف کشتی ایران و محموله آن را در یونان تشریح کرد. در بخشی از این بیانیه آمده است: «با اقدام سریع و مقتدرانه ایران و پیگیری از گان‌های ذی‌ربط و حمایت‌های وزیر راه و شهرسازی، با وجود حکم امریکایی‌ها مبنی بر نگهداری کشتی و توقیف کالا به نفع این کشور و موافقتنامه معاضدت حقوقی بین امریکا و یونان، درنهایت حکم بازگرداندن بار به صاحب آن صادر و دولت یونان دستور مربوط را صادر کرد و اکنون شاهد رفع توقیف کشتی و بازگرداندن بار به صاحب آن هستیم.» این درحالی است که در روزهای اخیر نیز حساب‌تویتری سفارت جمهوری اسلامی ایران در آن اعلام کرده بود که به‌ننابل انجام پیگیری‌های فشرده، دادگاه تجدیدنظر یونان حکم دادگاه اولیه مبنی بر صادره نفت متعلق به ایران را لغو و کل محموله‌نفت مسترد خواهد شد.

پاسخ قاطع به رفتار غیرمسئولانه یونان

اواخر فروردین‌ماه ۱۴۰۱ بود که نفتکش حامل نفت ایران در آن‌بهای یونان توقیف شد. گفته می‌شود این کشتی حامل ۷۰۰هزار بشکه نفت ایران بوده که با پرچم روسیه در حال حرکت بوده‌است. در این میان گارد ساحلی یونان به بهانه سوءظن درباره نقض تحریم‌های اتحادیه اروپا علیه روسیه در ارتباط با حمله به اوکراین اقدام به توقیف نفتکش می‌کند. در چنین شرایطی دادگاه اولیه در یونان به امریکا اجازه داد بخشی از محموله این نفتکش را مصادره کند. اقدام‌های غیرمسئولانه یونان در مواجهه با نفتکش ایرانی، با واکنش تهران مواجه شد و کار در یونان در تهران را در غیاب سفیر این کشور، به وزارت امور خارجه ایران کشاند و جمهوری اسلامی به این اقدام شدیداً اعتراض کرد. واکنش تهران به این اقدام غیرمسئولانه به همین جاختم‌نشد و جمهوری اسلامی نیز در راستای مقابله به‌مثل، ۲نفتکش یونانی در خلیج فارس را متوقف کرد. جمعه شب ششم خرداد بود که روابط‌عمومی کل سپاه پاسداران در اطلاعیه‌ای اعلام کرد که نیروی دریایی سپاه ۲فرهنگ نفتکش یونانی را به‌دلیل تخلفات انجام گرفته در آب‌های خلیج فارس توقیف کرده‌است. اقدام قاطع جمهوری اسلامی در مقابل راهزنی دریایی یونان با مشارکت امریکا در نهایت زمینه‌ساز لغو حکم مصادره نفت ایران از سوی دادگاه تجدیدنظر در یونان و مقدمات آزادی نفتکش و محموله آن فراهم شد.